Câmara Municipal de Caçapava
CIDADE SIMPATIA - ESTADO DE SÃO PAULO

Ao Excelentíssimo
Rodrigo Meireles Cursino
Presidente da Câmara Municipal de Caçapava

De acordo com o Comunicado SDG nº 34/2023 do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de 15/06/2023, na qual orienta

para a correta formalização das contratações públicas, concernentes as novas regras da Lei 14.133/2021, quando recomenda que seja

providenciada a elaboração do Plano de Contratações Anual - PCA-2024.

Deste modo, após levantamento e análises elaboramos o quadro a seguir, solicitando a anuência de V.Exa., para a sua

disponibilização para consultas públicas, por meio da inserção no site da Câmara.

Atenciosamente,

       _________________________ ________________________
Gleice Juliana Silva Santos           Jaques Rosa Félix
   Diretora Administrativa            Secretário-Geral

Defiro como Requerido

_______________________________
Rodrigo Meireles Cursino

Presidente

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2024

INFORMÁTICA – EQUIPAMENTO

DESCRIÇÃO TIPO

Certificado Digital 8 R$ 2.000,00 NÃO JUNHO SERVIÇO 33.90.39.00

10 R$ 170,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

10 R$ 400,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO
33.90.30.00

10 R$ 2.500,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

3 R$ 3.000,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO
33.90.30.00

5 R$ 200,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

5 R$ 150,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO

Notebook 3 R$ 12.000,00 NÃO MARÇO MATERIAL PERMANENTE 44.90.52.00

INFORMÁTICA – SERVIÇO

DESCRIÇÃO TIPO

60 licenças R$ 8.000,00 NÃO MARÇO SERVIÇO 33.90.39.00

4 R$ 2.000,00 NÃO MARÇO SERVIÇO 33.90.39.00

Sistema Legislativo 12 meses R$ 209.000,00 SIM MAIO SERVIÇO 33.90.40.00

Sistema Administrativo 12 meses R$ 110.000,00 NÃO FEVEREIRO SERVIÇO 33.90.39.00

Serviços Web 12 meses R$ 4.364,98 NÃO JUNHO SERVIÇO 33.90.39.00

1 R$ 2.000,00 NÃO MARÇO SERVIÇO 33.90.39.00

1 R$ 200.000,00 NÃO MARÇO SERVIÇO

1 R$ 6.000,00 NÃO MARÇO SERVIÇO
33.90.39.00

Licença Adobe Photoshop 01 licença R$ 1.000,00 NÃO MARÇO SERVIÇO 33.90.39.00

Serviço de Backup em Nuvem R$ 30.000,00 NÃO MARÇO SERVIÇO 33.90.39.00

QTDE.
ESTIMADA

VALOR TOTAL
ESTIMADO (R$)

RENOVAÇÃO
DE CONTRATO

MÊS DA
CONTRATAÇÃO

ELEMENTO DE
DESPESA

Mouse USB Padrão ABNT2

Teclado USB Padrão ABNT2

Fonte Padrão ATX 400w (110/220v)

SSD 480 GB SATA Rev. 3.0 (6Gb/s)
compatível SATA Rev. 2.0 (3Gb/s)

 Regua de tomada

Patch cord certificado 2m

QTDE.
ESTIMADA

VALOR TOTAL
ESTIMADO (R$)

RENOVAÇÃO
DE CONTRATO

MÊS DA
CONTRATAÇÃO

ELEMENTO DE
DESPESA

Antivírus

Manutenção de Nobreacks

Melhoria PABX (Suportar novos ramais)

Modernização plenario (incluso Audio e
Video)

33.90.39.00
44.90.52.00

Aquisição de itens para segurança da
informação (VPN, FIREWALL….)

MATERIAL DE COPA E HIGIENE

DESCRIÇÃO TIPO

Café torrado PACOTE DE 500g 900

R$ 53.064,16

NÃO JUNHO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Açúcar refinado PACOTE DE 1kg 840 NÃO JUNHO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

240 NÃO JUNHO MATERIAL DE CONSUMO
33.90.30.00

240 NÃO JUNHO MATERIAL DE CONSUMO
33.90.30.00

240 NÃO JUNHO MATERIAL DE CONSUMO
33.90.30.00

5 NÃO JUNHO MATERIAL DE CONSUMO
33.90.30.00

600 NÃO JUNHO MATERIAL DE CONSUMO
33.90.30.00

300 NÃO JUNHO MATERIAL DE CONSUMO
33.90.30.00

80 NÃO JUNHO MATERIAL DE CONSUMO
33.90.30.00

Garrafa de café térmica de pressão 1,8 litros 4 NÃO JUNHO MATERIAL DE CONSUMO
33.90.30.00

Garrafa de café térmica de pressão 1 litro 4 NÃO JUNHO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Detergente líquido neutro 500 ml 72 NÃO JUNHO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Esponja de lã de aço PACOTE COM 8 UN. 5 NÃO JUNHO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Esponja multiuso dupla face UNIDADE 70 NÃO JUNHO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

24 NÃO JUNHO MATERIAL DE CONSUMO
33.90.30.00

400 NÃO JUNHO MATERIAL DE CONSUMO
33.90.30.00

Pano Limpa Tudo 50 NÃO JUNHO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

240 NÃO JUNHO MATERIAL DE CONSUMO
33.90.30.00

Sabonete Líquido para as mãos 84 NÃO JUNHO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Papel Higiênico. PACOTE COM 16 ROLOS 96 NÃO JUNHO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Alcool em gel 30 NÃO JUNHO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

QTDE.
ESTIMADA

VALOR TOTAL
ESTIMADO (R$)

RENOVAÇÃO
DE CONTRATO

MÊS DA
CONTRATAÇÃO

ELEMENTO DE
DESPESA

Chá de camomila CAIXA COM 10
SAQUINHOS

Chá de erva-cidreira CAIXA COM 10
SAQUINHOS

Chá de hortelã CAIXA COM 10
SAQUINHOS

Colher de plástico mexedor de café
PACOTE COM 100 UN.

Copo descartável para água, capacidade
200 ml PACOTE COM 100 UN.

Copo descartável para café, capacidade 50
ml PACOTE COM 100 UN.

Papel toalha para cozinha picotado
PACOTE COM 2 ROLOS

Adoçante dietético líquido FRASCO DE 100
ml

Guardanapo de papel branco PACOTE
COM 50 FOLHAS

Papel Toalha Interfolha. PACOTE COM
1.000 FOLHAS

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

DESCRIÇÃO TIPO

Pasta Suspensa  CAIXA COM 50 un) 4

R$ 16.610,06

NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Grampo  26/6 - CAIXA com 5.000 un 5 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

15 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO
33.90.30.00

5 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO
33.90.30.00

Cola branca em bastão (10g) 12 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Caneta marca texto; CAIXA COM 12 un 4 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

6 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO
33.90.30.00

Lápis número 02 CAIXA COM 12 un 4 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Colchete n. 15 ; CAIXA c/ 72 un 2 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Colchete n. 10 ; CAIXA c/ 72 un 2 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Colchete n. 6 ; CAIXA c/ 72 um 2 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Colchete n. 4 ; CAIXA c/ 72 un 2 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Mídia DVD-R CAIXA c/50 un 1 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Caixa de arquivo morto PACOTE c/25 un 6 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Registrador AZ 10 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Fita adesiva de celofane PACOTE c/ 10 un 3 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Cola branca líquida 40g  CAIXA C/12 un 5 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

8 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO
33.90.30.00

8 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO
33.90.30.00

Espiral 12mm; PACOTE c/ 100 un 1 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Espiral 17mm; PACOTE c/ 100 un 1 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

1 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO
33.90.30.00

15 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO
33.90.30.00

Papel sulfite  A4; PACOTE c/ 500 fls 130 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Papel almaço; PACOTE c/ 400 un 4 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

QTDE.
ESTIMADA

VALOR TOTAL
ESTIMADO (R$)

RENOVAÇÃO
DE CONTRATO

MÊS DA
CONTRATAÇÃO

ELEMENTO DE
DESPESA

Clipe nro 2/0 CAIXA C/ 500g (entre 720/725
un cada caixa)

 Clipe nro 8/0 CAIXA COM 500g (média de
180 un cada caixa)

Caneta esferográfica azul caixa c/50
unidades

Pilha alcalina palito AAA 1,5 V; CARTELA
com 04 un.

Pilha alcalina pequena AA 1,5 V; CARTELA
com 04 un.

Capa para encadernação formato ofício;
PACOTE c/ 100 pares

Pasta simples tamanho ofício; com grampo
e trilho; PACOTE c/ 10 un

10

R$ 16.610,06

NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO
33.90.30.00

Fita Transparente Autoadesiva 48mm x 50m 6 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Envelope de papelaria  PACOTE c/ 100 un 20 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Papel Couchê  A4 PACOTE 100 folhas 6 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Tesoura tamanho 20cm 5 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Corretivo em fita 15 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Elástico amarelo nº 18 PACOTE 100g 3 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Saco plástico  A4 PACOTE 100 un 5 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Tinta para carimbo preto frasco 40 ml 1 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Almofada plástica para carimbo preto 1 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

5 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO
33.90.30.00

Borracha verde chanfrada PACOTE c/ 02 un 2 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Régua transparente de acrílico 30cm 10 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Perfurador para papel em aço p/20 folhas 10 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Grampeador médio 10 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Arquivo Morto Polionda 20 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

10 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO
33.90.30.00

Extrator de Grampo 2 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Envelope CD 100 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Etiquetas 38,1mm X 99mm 10 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Etiquetas 50,8mm X 101,6mm 10 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Apontador de metal 20 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

10 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO
33.90.30.00

Apagador para quadro branco 10 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Pastas Personalizadas 1000 R$ 1.500,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Envelopes Personalizados 1000 R$ 1.500,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Cartões de Identificação 80 R$ 900,00 NÃO JANEIRO SERVIÇO 33.90.30.00

Placas de Homenagem 27 R$ 6.000,00 NÃO JANEIRO SERVIÇO 33.90.30.00

Placas de Identificação Portas 5 R$ 100,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Placa prisma – vereadores 4 R$ 200,00 NÃO JANEIRO SERVIÇO 33.90.30.00

Pasta plástica em L  A4; PACOTE com 10
un

Bloco adesivo 38x50mm PACOTE c/ 04
unidades  100 folhas cada

Prancheta A4 em MDF com prendedor
metálico

Pincel Marcador para quadro branco azul ou
preto

LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA

DESCRIÇÃO TIPO

Serviço de Limpeza 12 meses R$ 132.926,38 SIM MAIO SERVIÇO 33.90.37.00

Serviço de Portaria 12 meses R$ 254.647,47 SIM AGOSTO SERVIÇO 33.90.37.00

Serviço de Vigilância Patrimonial 12 meses R$ 125.288,00 SIM SETEMBRO SERVIÇO 33.90.37.00

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

DESCRIÇÃO TIPO

Locação de Impressora 12 meses R$ 30.000,00 NÃO MARÇO SERVIÇO 33.90.40.00

TELEFONIA

DESCRIÇÃO TIPO

Telefonia Fixa 12 meses R$ 19.000,00 SIM ABRIL SERVIÇO 33.90.40.00

Telefonia Móvel 12 meses R$ 16.000,00 SIM MAIO SERVIÇO 33.90.40.00

Internet 12 meses R$ 2.000,00 NÃO OUTUBRO SERVIÇO 33.90.40.00

FROTA

DESCRIÇÃO TIPO

Manutenção Frota 12 meses R$ 12.000,00 SIM ABRIL SERVIÇO 33.90.39.00

Peças de Manutenção 12 meses R$ 2.500,00 SIM ABRIL MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Cartão Combustível 12 meses R$ 11.000,00 SIM JULHO SERVIÇO 33.90.30.00

Pedágio 12 meses R$ 3.400,00 SIM JANEIRO SERVIÇO 33.90.39.00

Seguro Automóvel 12 meses R$ 8.918,38 NÃO JUNHO SERVIÇO 33.90.39.00

Lavagem 12 meses R$ 2.700,00 NÃO JANEIRO SERVIÇO 33.90.39.00

BENEFÍCIOS

DESCRIÇÃO TIPO

Vale-alimentação 12 meses R$ 858.000,00 SIM JULHO SERVIÇO 33.90.39.00

Convênio Médico 12 meses R$ 570.000,00 SIM MARÇO SERVIÇO 33.90.39.00

QTDE.
ESTIMADA

VALOR TOTAL
ESTIMADO (R$)

RENOVAÇÃO
DE CONTRATO

MÊS DA
CONTRATAÇÃO

ELEMENTO DE
DESPESA

QTDE.
ESTIMADA

VALOR TOTAL
ESTIMADO (R$)

RENOVAÇÃO
DE CONTRATO

MÊS DA
CONTRATAÇÃO

ELEMENTO DE
DESPESA

QTDE.
ESTIMADA

VALOR TOTAL
ESTIMADO (R$)

RENOVAÇÃO
DE CONTRATO

MÊS DA
CONTRATAÇÃO

ELEMENTO DE
DESPESA

QTDE.
ESTIMADA

VALOR TOTAL
ESTIMADO (R$)

RENOVAÇÃO
DE CONTRATO

MÊS DA
CONTRATAÇÃO

ELEMENTO DE
DESPESA

QTDE.
ESTIMADA

VALOR TOTAL
ESTIMADO (R$)

RENOVAÇÃO
DE CONTRATO

MÊS DA
CONTRATAÇÃO

ELEMENTO DE
DESPESA

MANUTENÇÃO – MATERIAL

DESCRIÇÃO TIPO

Lãmpada led tubular 20w 50 R$ 900,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Lãmpada led e27 12w 25 R$ 375,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Luminária de sobrepor 18w 10 R$ 350,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Luminária de embutir 18w 10 R$ 380,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Luz de emergencia 15 R$ 480,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Bloco de iluminação autonomo 3 R$ 540,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Reparo para torneira 6 R$ 168,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Reparo para descarga docol 6 R$ 372,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Reparo para descarga hydra 6 R$ 450,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Fonte para camera de segurança 12v/1a 8 R$ 320,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Bucha e parafuso 6mm 50 R$ 38,50 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Bucha e parafuso 8mm 50 R$ 64,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Broca (jogo) 1 R$ 120,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Assento para vaso sanitário 10 R$ 880,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Cola silicone 2 R$ 64,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Cola instantânea 2 R$ 30,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Sifão universal 5 R$ 90,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Reparo para descarga bacia acoplada 4 R$ 480,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Fita veda rosca 2 R$ 22,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Fita dupla face 20mts 2 R$ 180,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Torneira para banheiro e ou cozinha 3 R$ 165,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Recarga de extintor 13 R$ 494,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Teste hidrostático de mangueira 4 R$ 220,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Desingripante 2 R$ 70,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Cabo flexivel 2,5 mm x 100mts 2 R$ 340,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Fita isolante 3 R$ 72,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Cola quente (bastão) 1 R$ 38,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Tomadas para condulete 2p+t 10a 30 R$ 540,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Interruptor para condulete 20 R$ 420,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Tomada 2p+t 10a 20 R$ 250,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Interruptor  20 R$ 240,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Tomada rj 11 15 R$ 240,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Bota de segurança 1 R$ 200,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Capacete 1 R$ 120,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

QTDE.
ESTIMADA

VALOR TOTAL
ESTIMADO (R$)

RENOVAÇÃO
DE CONTRATO

MÊS DA
CONTRATAÇÃO

ELEMENTO DE
DESPESA

Peças para ar condicionado R$ 10.000,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

Refletor de led 1 R$ 100,00 NÃO MARÇO MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00

MANUTENÇÃO – SERVIÇOS

DESCRIÇÃO TIPO

Dedetização 2 R$ 1.000,00 NÃO SERVIÇO
33.90.39.00

Manutenção ar-condicionado 12 meses R$ 35.640,00 SIM JULHO SERVIÇO 33.90.39.00

AVCB 1 R$ 6.000,00 NÃO AGOSTO SERVIÇO 33.90.39.00

Monitoramento 12 meses R$ 1.716,00 NÃO AGOSTO SERVIÇO 33.90.39.00

Manutenção câmeras 12 meses R$ 500,00 NÃO MARÇO SERVIÇO 33.90.39.00

Seguro predial 12 meses R$ 800,00 NÃO MAIO SERVIÇO 33.90.39.00

Manutenção emergencial 1 R$ 5.000,00 NÃO - SERVIÇO -

CONSULTORIA E PERIÓDICOS

DESCRIÇÃO TIPO

Recortes eletrônicos 12 meses R$ 1.056,00 NÃO MARÇO SERVIÇO 33.90.39.00

Boletim administração pública 12 meses R$ 8.800,00 NÃO MARÇO SERVIÇO 33.90.39.00

Renovação ibam 12 meses R$ 6.000,00 SIM MARÇO SERVIÇO 33.90.39.00

Saúde ocupacional – consultoria 12 meses R$ 10.000,00 NÃO AGOSTO SERVIÇO 33.90.39.00

Saúde ocupacional – exames 12 meses R$ 3.000,00 NÃO AGOSTO SERVIÇO 33.90.30.35

ALIMENTAÇÃO

DESCRIÇÃO TIPO

Pão 384kg

R$ 15.000,00

NÃO JANEIRO SERVIÇO 33.90.30.00

Leite 250 NÃO JANEIRO SERVIÇO 33.90.30.00

Manteiga 336 NÃO JANEIRO SERVIÇO 33.90.30.00

Água 20 litros 600

R$ 8.000,00

NÃO JANEIRO SERVIÇO 33.90.30.00

Agua 500ml (fardo c/ 12) 204 NÃO JANEIRO SERVIÇO 33.90.30.00

Agua 500ml com gás (fardo c/ 12) 48 NÃO JANEIRO SERVIÇO 33.90.30.00

Coquetel banda 2 R$ 1.000,00 NÃO SERVIÇO
33.90.30.00

QTDE.
ESTIMADA

VALOR TOTAL
ESTIMADO (R$)

RENOVAÇÃO
DE CONTRATO

MÊS DA
CONTRATAÇÃO

ELEMENTO DE
DESPESA

MARÇO/
SETEMBRO

QTDE.
ESTIMADA

VALOR TOTAL
ESTIMADO (R$)

RENOVAÇÃO
DE CONTRATO

MÊS DA
CONTRATAÇÃO

ELEMENTO DE
DESPESA

QTDE.
ESTIMADA

VALOR TOTAL
ESTIMADO (R$)

RENOVAÇÃO
DE CONTRATO

MÊS DA
CONTRATAÇÃO

ELEMENTO DE
DESPESA

ABRIL/
SETEMBRO

OUTROS SERVIÇOS

DESCRIÇÃO TIPO

Sabesp 12 meses R$ 13.000,00 SIM JANEIRO SERVIÇO 33.90.39.00

Bandeirantes 12 meses R$ 47.000,00 SIM JANEIRO SERVIÇO 33.90.39.00

Publicação diário oficial 12 meses R$ 12.000,00 SIM OUTUBRO SERVIÇO 33.90.39.00

Correios 12 meses R$ 5.000,00 SIM MAIO SERVIÇO 33.90.39.00

Publicações jornal 5 R$ 600,00 NÃO SERVIÇO 33.90.39.00

CURSOS

DESCRIÇÃO TIPO

Brigada de incêndio – treinamento 10 R$ 2.500,00 NÃO DEZEMBRO SERVIÇO 33.90.39.00

Curso Adobe Photoshop 1 R$ 500,00 NÃO - SERVIÇO 33.90.39.00

Curso Jurídico 2 R$ 4.000,00 NÃO - SERVIÇO 33.90.39.99

Curso Contabilidade 1 R$ 2.000,00 NÃO - SERVIÇO 33.90.39.99

Curso Controle Interno 1 R$ 2.000,00 NÃO - SERVIÇO 33.90.39.99

Curso Tecnologia da Informação 1 R$ 2.000,00 NÃO - SERVIÇO 33.90.39.99

Curso Legislativo 1 R$ 2.000,00 NÃO - SERVIÇO 33.90.39.99

Curso Administração 3 R$ 6.000,00 NÃO - SERVIÇO 33.90.39.99

OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

DESCRIÇÃO TIPO

R$ 500.000,00 NÃO MAIO SERVIÇO
33.90.39.00

Fiscalização reforma R$ 40.000,00 NÃO MAIO SERVIÇO 33.90.35.00

OUTROS

DESCRIÇÃO TIPO

Aparelho ar-condicionado 2 R$ 10.000,00 NÃO FEVEREIRO MATERIAL PERMANENTE 44.90.52.00

Ventilador 2 R$ 600,00 NÃO FEVEREIRO MATERIAL PERMANENTE 44.90.52.00

Persianas 15 R$ 10.000,00 NÃO FEVEREIRO MATERIAL PERMANENTE 33.90.30.00

Diárias e Adiantamentos 100 R$ 20.000,00 - 33.90.14.00

TOTAL = R$ 3.523.563,93

QTDE.
ESTIMADA

VALOR TOTAL
ESTIMADO (R$)

RENOVAÇÃO
DE CONTRATO

MÊS DA
CONTRATAÇÃO

ELEMENTO DE
DESPESA

QTDE.
ESTIMADA

VALOR TOTAL
ESTIMADO (R$)

RENOVAÇÃO
DE CONTRATO

MÊS DA
CONTRATAÇÃO

ELEMENTO DE
DESPESA

QTDE.
ESTIMADA

VALOR TOTAL
ESTIMADO (R$)

RENOVAÇÃO
DE CONTRATO

MÊS DA
CONTRATAÇÃO

ELEMENTO DE
DESPESA

Reforma banheiros, estacionamento e
acessibilidade

QTDE.
ESTIMADA

VALOR TOTAL
ESTIMADO (R$)

RENOVAÇÃO
DE CONTRATO

MÊS DA
CONTRATAÇÃO

ELEMENTO DE
DESPESA

	PCA 2024

		2023-11-29T10:03:06-0300
	GLEICE JULIANA DA SILVA:37923473854

		2023-12-01T14:04:01-0300
	JAQUES ROSA FELIX:62964224072

		2023-12-01T14:09:12-0300
	RODRIGO MEIRELES CURSINO:34750241873